
 
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, Km 16 – Rodovia Ilhéus/Itabuna 
Tel: Reitoria (73) 3680-5003/5017/5311/5002 – Fax: (73) 3689-1126 

CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 
 E-mail: reitoria@uesc.br  

1 

RESOLUÇÃO CONSEPE 46/2018 
 

 

 
 

A Presidente do Conselho Superior de Ensino, 
Pesquisa e Extensão - CONSEPE, no uso de suas atribuições,  

 
 

     RESOLVE 
 
 

Art. 1º - Retificar a Resolução CONSEPE nº 45, 26 de 
setembro de 2018 - Projeto Acadêmico Curricular do Curso de 
Engenharia Mecânica, na forma que indica: 
 

 MATRIZ CURRICULAR 
 

Onde se lê Leia-se 

CET 042 Ciência do Materiais CET 042 Ciências dos Materiais 

CET 839 Mecânica Vetorial e Estática CET 839 Mecânica Vetorial Estática 

CET 952 Metodologia e Controle de 
Qualidade 

CET 952 Metrologia e Controle de 
Qualidade 

CET 968 Mecanismo CET 968 Mecanismos 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor na data de 
sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 
Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 8 de outubro de 2018. 

 
 
 
 

ADÉLIA MARIA CARVALHO DE MELO PINHEIRO 
PRESIDENTE 

mailto:reitoria@jacaranda.uescba.com.br

